ADITIVO) – Manutenção da Rede Telefônica Interna e Central com substituição de peças, alteração, instalação de 31 
ramais e desinstalação, empresa EQUISYSTEM COMÉRCIO E SEV. DE TELECOMUNICAÇÃO em 29/07/25. 32 
DESPACHOS SOBRE PAGAMENTO E MANIFESTAÇÕES DO CONTROLE INTERNO: TOTAL: 101 (cento e um). 33 
DESPACHOS SOBRE PAGAMENTOS: 84 (oitenta e quatro); MANIFESTAÇÕES SOBRE FOLHA DE SALÁRIOS, FÉRIAS, 34 
BOLSA ESTÁGIO E RESCISÃO CONTRATUAL DOS FUNCIONÁRIOS E ESTAGIÁRIOS: 17 (dezessete), SENDO: - 35 
Serviço de Energia Elétrica da sede do CRCPA, empresa EQUATORIAL S/A referente ao consumo no período 36

[...]

discussão e votação, sendo aprovados por unanimidade, fazendo o relato do parecer da câmara referendando ao 207 
Egrégio Plenário a aprovação dos mesmos. Continuando com a palavra o Vice-Presidente colocou em apreciação 208 
os processos de Abertura de Crédito Adicional Especial no valor R$ 3.200,00 (três mil e duzentos reais) para 209 
atender as demandas do CRCPA numa conta específica e a Abertura de Crédito Adicional Suplementar por 210 
provável Excesso de arrecadação, aprovado AD REFERENDUM do plenário no valor de R$ 617.719,24 (seiscentos 211 
e dezessete mil, setecentos e dezenove reais e vinte e quatro centavos) para atender as demandas do CRCPA 212